XSUN
Nombre: ARIANA ISABEL VELADOR DAVILA Teléfono: 4371002046
Potencia: 32.4 kW Fecha: 21de Octubre de 2024
Tarifa: GDMTO Ndmero de Servicio: 129170156369
HOY CONSUMES SIN PANELES 4,336 kWh y pagas a CFE $14,942
TUPRODUCCIONCON 48  PANELES 5,054 kwh ypagasaCFE ¢
TE AHORRARAS 96.90 7, AL MES $ 14,479 en pesos
Pagas :
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$179,302.00 MXN $5,560.00 MXN $173,741.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.1 ANOS 675 W 48 134.4m
TASA INTERNA DE
RETORNO
32.2%
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XSUN

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Octubre de 2024 20 de Noviembre de 2024

Folio No# 20240013

ARIANA ISABEL VELADOR DAVILA
Tel: 4371002046

Email:

Cant. Concepto Precio Total

48 TW Solar 675W

48 ESTRUCTURA HERRERIA TIPO TEJABAN

48 Mano de obra sistema interconectado

48 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES
1 UVIEY MEDIDOR CFE

1 Growatt Inverter 30 kW

Subtotal $ 489,502.40
Descuento $ 24,475.12
IVA $74,404.36

TOTAL (MXN) $539,431.64

@ 3310264003 8 @ ecosol365@gmail.com



Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$179,302.00 $5,560.00 $0.00 $173,741.00 $173,741.00 $-365,690.64
2 $184,681.06 $5,726.80 $0.00 $178,953.23 $178,953.23 $-186,737.41
3 $190,221.49 $5,898.60 $0.00 $184,321.83 $184,321.83 $-2,415.59
4 $195,928.14 $ 6,075.56 $ 0.00 $189,851.48 $189,851.48 $187,435.89
5 $201,805.98 $ 6,257.83 $0.00 $195,547.03 $195,547.03 $382,982.92
6 $207,860.16 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 201,413.44 $201,413.44 $584,396.36
7 $ 214,095.96 $6,638.93 $0.00 $207,455.84 $207,455.84 $791,852.20
8 $220,518.84 $6,838.10 $0.00 $ 213,679.52 $ 213,679.52 $1,005,531.71
9 $227,134.41 $7,043.24 $0.00 $220,089.90 $220,089.90 $1,225,621.61
10 $233,948.44 $ 7,254.54 $0.00 $226,692.60 $226,692.60 $1,452,314.21
1 $240,966.89  $7,472.18 $0.00 $233,493.38 $233,493.38 $1,685,807.59
12 $248,195.90 $7,696.34 $ 0.00 $240,498.18 $240,498.18 $1,926,305.76
13 $255,641.78 $7,927.23 $0.00 $247,713.12 $247,713.12 $2,174,018.89
14 $ 263,311.03 $ 8,165.05 $0.00 $ 255,144.52 $ 255,144.52 $ 2,429,163.40
15 $271,210.36 $ 8,410.00 $0.00 $262,798.85 $262,798.85 $2,691,962.25
16 $279,346.67 $ 8,662.30 $ 0.00 $270,682.82 $270,682.82 $2,962,645.07
17 $287,727.07 $ 8,922.17 $0.00 $278,803.30 $278,803.30 $3,241,448.37
18 $296,358.89 $9,189.83 $ 0.00 $287,167.40 $287,167.40 $ 3,528,615.77
19 $305249.65  $9,465.53 $0.00 $295,782.42 $295,782.42 $ 3,824,398.19
20 $ 314,407.14 $9,749-49 $0.00 $ 304,655.90 $304,655.90 $ 4,129,054.09
21 $323,839.36  $10,041.98 $0.00 $ 313,795.57 $ 313,795.57 $ 4,442,849.66
22 $333,554.54  $10,343.24 $0.00 $323,209.44 $323,209.44 $ 4,766,059.10
23 $343,561.17 $10,653.53 $0.00 $332,905.72 $ 332,905.72 $5,098,964.82
24 $353,868.01 $10,973.14 $0.00 $342,892.89 $342,892.89 $5,441,857.72
25 $364,484.05  $11,302.34 $0.00 $ 353,179.68 $353,179.68 $ 5,795,037.40

Ahorro econémico acumulado a 25 anos

Inversion del proyecto $539,431.64 |l Ahorro acumulado anual $
6.000.000
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@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas
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Generacién de energia XSUN
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Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacion de energia 6,277.5 6,586.6 7,312.0 7,134.5 7,362.3 6,599.9 6,408.1 6,227.3 5,482.1 6,307.6 6,181.9 6,197.1

Consumo actual 5,406.0 5,108.0 4,714.0 5,133.0 5,732.0 4,400.0 4,181.0 3,139.0 3,201.0 3,023.0 3,805.0 4,191.0

@ Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



